parecer sobre o Projeto de Lei n° 042/2016, relato a seguir, como Relator Especial, 
as observaches que julgo pertinentes a materia. 

Este Projeto visa obter autorizacao ao Poder . Executivo para a 
abertura de credito adicional especial, na Contabilidade Municipal, no valor global de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado ao Departamento de Esportes e Lazer 
para pagamento de despesas corn obras e instalaches de lnfraestrutura Esportiva 
Reforma Antigo PLIMEC. 

Os recursos necessarios a abertura, do credito adicional especial 
serao provenientes do excesso de arrecadacao, conforme classificacao constante do